
ZKZorig1!. ZMZaj:ts Tal 

på Riks-Salen vid Riksdagens öppnande,

den 18 Januari 1869.

Gode Herrar och Svenske Män!
-jied tillit och förtroende ser Jag Eder här åter samlade för att öfverlägga om 

ett älskadt fosterlands väl. Det är Mig kärt att, jemte vitsordande af ett ostördt 
vänskapligt förhållande till alla fremmande makter, få meddela Eder Min Dotters 
förestående förmälning med Kronprinsen af Danmark. Denna förbindelse, som är 
knuten af ömsesidig tillgifvenhet, skall, så hoppas Jag, i det den närmare förenar 
Konungahusen, jemväl i sin man bidraga till att stärka banden emellan Sveriges, 
Norges och Danmarks folk.

i iH följd af framställningar från begge de förenade rikenas representationer 
och med erfarenhet deraf, att brister vidlåda nu gällande Riksakt, bär Jag låtit 
uppgöra förslag till ny Föreningsakt, åsyftande att, jemte nödig bestämdhet, gifva 
åt vilkoren för föreningen en med dess grunder öfverensstämmande utveckling. 
Detta förslag kommer att saväl Eder som Norges nu församlade Storting före
läggas till antagande i den för stiftande af grundlag stadgade ordning; och Jag 
är förvissad, att J skolen behandla det maktpåliggande ärendet med den kärlek 
till föreningen, som har sig angeläget såväl att öka dess styrka, som att före
komma alla anledningar till missförstånd emellan brödrafolken.
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Till Eder skall öfverlemnas en fullständig plan för landtförsvarets ordnande, 

hvars grunder blifvit af Mig hufvudsakligen gillade. I anseende till de många 
och vidlyftiga frågor, som häruti ingå, vill Jag dock, vid donna riksdag, till 
pröfning endast föreslå några af de vigtigaste delarne, hvilka utgöra grundvalen 
för den afsmida organisationen. Under det donna bibehåller hvad som är med 
nyare tiders kraf förenligt af den krigsförfattning, som gifvit oss krafter att ut
föra ärorika krig, är den utgången från ett omsorgsfullt bemödande att icke 
fordra större uppoffringar, än som äro oeftergifliga för vinnande af det störa 
målet att trygga vår sjelfständighet.

I stället för de sedan förra århundradet gällande krigsartiklar^ hafva nya 
krigslagar utfärdats, lämpade efter den allmänna strafflagen och med borttagande 
af de i allmänna tänkesättet utdömda kroppsstraff^.

Då det för jordbrukaren måste vara af vigt att få utgöra de jorden åliggande 
skatter efter den värdemätare, som minst är underkastad täta vexlingar, och till 
fullföljd af den reform, som genom skatteförenklingen blifvit börjad, är Jag sin
nad att afgifva förslag om grundräntornas förvandling i penningar efter en billig 
beräkningsgrund.

Svenska Kyrkans ombud hafva under det tilländagångna året för första gån
gen varit sammankallade i enlighet med den nya författningen om allmänt kyrko
möte, och deras förhandlingar befästa mitt hopp, att dessa möten skola komma 
att motsvara sin höga bestämmelse.

För vår handel på afläggare farvatten hafva nya utsigter öppnats, i det, 
genom Nederländska Regeringens välvilliga bemedling, eu Vänskaps-, Handels- 
och Sjöfarts-traktat nyss blifvit afslutad med Japan, hvarigenom de Förenade 
Rikena kommit i åtnjutande af samma fördelar, som äro de förnämsta af andra 
handlande nationer beviljade; äfven med Slam har eu dylik traktat kommit till 
stånd.

Om än skörden inom landet under sistlidna ar på det hela kan antagas hafva 
utfallit något fördelaktigare än under det nästioregångna året, har likväl i åtskil
liga orter genom missväxt uppstått nöd, hvars afhjelpande påkallar Edert behjer
tande.



I ruin proposition om Statsverkets tillstånd och behof bär Jag inskränkt ut
gifterna så, att de, med inberäknande af räntor och årliga afbetalning^- å våra 
betydliga jernvägslån, kunna, med påräkneliga tillgångar, bestridas utan förhöj
ning af någon skatt. I afseende å vissa inkomst- och utgiftstitlar, om h vil ka 
hittills varit Mig ensam förbehållet att besluta, föreslår Jag, att det hädanefter 
skall tillkomma Eder att i pröfningen deltaga. Under den närvarande ställningen 
bär Jag ansett Mig icke höra ifrågasätta våra jernvägsbyggnaders fortsättande i 
större utsträckning än efter den plan, som de sednare åren varit följd. Ett för- 
nyadt lif i utvecklingen af våra hjelpkälla torde framdeles tillåta ett kraftigare 
befrämjande af statsnyttiga ändamål, som nu måste stå tillbaka.

Under nedkallande af den Högstes välsignelser öfver det riksmöte, som Jag 
nu öppnar, förblifver Jag Eder, Gode Herrar och Svenske Män, allé samtligen 
samt hvar och eu isynnerhet, med all Kunglig nåd och ynnest städse välbevågen.
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